ПРОТОКОЛ №2

заседание  рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции в

Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                                 12 марта 2021 года

На заседании присутствовали:

Болтышова Е. Ф. – начальник отдела сельского хозяйства администрации

района;

Бурчевский А. С. - заместитель начальника отдела организационной.

Правовой и кадровой работы администрации района;

Глистина С. Н. – главный специалист отдела экономики, предпринимательства

и потребительского рынка администрации района.

Евсюткин А. А. - заместитель главы администрации района;

Простецова С. Н. - начальник отдела образования;

Трушин А. В. - начальник отдела строительства жилищно-коммунального

хозяйства администрации района;

Чекранова Е. Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района;

Шевякова Е. Ю. - заместитель главы администрации района.

Повестка дня:

Е. Ю. Шевякову ознакомила с рейтингом муниципальных образований

области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции,

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата по

итогам 2020 года.

Приведенная рейтинговая оценка показывает, что Кирсановский район

входит в третью группу. Необходимо рассмотреть управленческие

воздействия по содействию развития конкуренции и обеспечению условия для

благоприятного инвестиционного климата хороший, для последовательно

улучшения экономической ситуацию в заданном направлении.

Решили:

1. Активизировать работу структурных подразделений администрации

района.

2. Необходимо разбиение элементов совокупности на квартальные группы,

выделить наиболее «тонкие» места и акцентировать на них внимание.

Протокол вела С. Н. Глистина